CITTA’ DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. &2 OGGETTO: Affidamento incarico prestazioni professionali per il
rinnovo della conformitd antincendio ex art.5 del DPR 151/11 del
ata Teatro Tenda di via M.Spadola.
2012 P
Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:
Bilancio 2012 ... Competenze
Capitolo {58, 3 .speseper....... /c..t.k.tr {JS//Z’
Funz. .. ANSL 5 (‘:),, Serv. ..... Q..L ............ INterv. 2. oo
Al o ee e

_TRAGIONIERE GAPO

-

Parere del Responsabile de! Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li 09/08/2012 Il Dirigente o rezﬁ%ﬂle W (zlo

Parere del Responsablle di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, i  /08/2012 / Il Responsabile di Ragioneria

Per 'assunzione deil'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'art.55,
comma 5° della legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R.n.48/91

Ragusa, ,2 3 LO & ofe I! responsabile del %@Wiario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all'adozione delf’atto di cui all'ogge sotto i profilo della sua legittimita

Ragusa, li ﬂ’%ﬂ)\gﬁfy

| GRETARIO GENERALE




PROPOSTA -

Il sottoscritto ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore VI, propone al Sindaco 'adozione
della determinazione come di seguito formulata:

Un corposo gruppo di immobili comunali & soggetto allobbligo di ottenimento del C.P.l. (Certifi-
cato di Prevenzione Incendi) ai fini del regolare esercizio delle attivita in essi inserite;

Per gli immobili gia dotati di C.P.1. & inoltre necessario provvedere al rinnovo periodice di validita
del provvedimento tramite attestazione di conformita antincendio ex art 5 del DPR 151/11, che
spesso implica la redazione di una asseverazione che attesti I'efficienza e la funzionalita degli
impianti di protezione attiva dagli incendi, redatta da tecnico qualificato iscritto negli elenchi mini-
steriali di cui all'art. 16 del decreto legislativo 8/3/2006 n.139 e documentata da prove in sito;

Considerato che la validita del CPI del Teatro Tenda scadeva il 03/08/12 e che lo stesso immo-
bile & dotato di impianti di protezione attiva dagli incendi per i quali & obbligatoria la redazione
della succitata asseverazione tecnica;

Atteso che:

_..occorre procedere al rinnovo dell'attestazione di conformita antincendio (ex CPl) con le modalita
di legge vigenti e che le prestazioni professionali oggetto del presente atto non rientrano in quel-
le comprese fra i compiti e doveri d’ufficio e che, come tali, sono soggette ad incarico espresso
ai sensi dell'art 53 del D.vo 165/2001;

la natura delle prestazioni professionali in oggetto non rientra fra quelle disciplinate dalla norma-
tiva vigente sui LL.PP. in quanto trattasi di attivita tecnica specialistica non legata a procedimenti
di esecuzione lavori per cui la prestazione non & remunerabile ai sensi della stessa normativa;

Visto che tale fattispecie & pure esplicitamente riportata all’art. @ comma 4 del “Regolamento co-
munale per la ripartizione dellincentivo per la progettazione” (ai sensi delfart. 18 Legge 109/94
e s.m.i.) approvato con atto di G.M. n. 299 del 22/04/2003 e s.m.i..

Ritenuto necessario procedere con sollecitudine, per lo stabile in oggetto, allaffidamento dellin-
carico in questione a tecnici qualificati dipendenti dellAmministrazione, al fine di operare un ri-
sparmio sulle spese tecniche ed accelerare i tempi dell'espletamento dei procedimenti.

Dato atto che:

o lincarico verra svolto totalmente al di fuori dell'orario di servizio, senza compromettere il
buon andamento, senza interferire e senza produrre conflitto di interessi con I'Ammini-
strazione Comunale con la quale ha un rapporto di lavoro dipendente;

« il dipendente incaricato & in grado di assicurare il tempestivo, puntuale e corretto svolgi-
mento dei compiti di ufficio non utilizzando beni mezzi ed attrezzature del Comune per lo
svolgimento dell'incarico.

Alla luce di quanto sopra, si propone al signor Sindaco di deliberare in merito.

> Scarpylia,]
/ /y y/

Il Dirigente

Dott. ing. Mi?'\
/.
e




IL SINDACO

Vista la proposta del Dr. ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore Vil, e relativa aii'oggetto,
che fa parte integrante e inscindibile del presente provvedimento;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo dell'attestazione di conformita antincendio (ex CPt) In
oggetto tramite conferimento dell'incarico a tecnici qualificati dipendenti delf Amministrazione;

Preso atto che:

 le prestazioni professionali oggetto del presente provvedimento non rientrano in queiie
comprese fra i compiti e doveri d'ufficio e quindi, come tali, sono soggette ad incarico
espresso ai sensi dell'art 53 del D.lvo 165/2001 e che la natura delle stesse prestazioni
non rientra fra quelle disciplinate dalla normativa vigente sui LL.PP;

e lincarico verra svolto totalmente al di fuori dell'orario di servizio, senza compromettere il
buon andamento, senza interferire e senza produrre conflitto di interessi con 'Ammini-
strazione Comunale con la quale ha un rapporto di lavoro dipendente;

« il dipendente incaricato & in grado di assicurare il tempestivo, puntuale e corretto svoigi-

mento dei compiti di ufficio non utilizzando beni mezzi ed attrezzature del Comune per lo
..svolgimento dell'incarico.

Visto l'art. 9 comma 4 del “Regolamento comunale per la ripartizione dell'incentivo per la

progettazione” (ai sensi dellart. 18 Legge 109/94 e s.m.i.) approvato con atto di G.M. n. 299 del
22/04/2003 e s.m.i..

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, il
parere di legittimita espresso dal Segretario Generale nonché lattestazione della copertura
finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria,;

Considerato che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra nella competenza
sindacale;

Richiamata integraimente per relationem la parte motiva della proposta de qua;
DETERMINA

1 - Affidare Pincarico per lo svolgimento delle prestazioni professionali inerenti il rinnovo
dell'attestazione di conformitad antincendio (ex CPl) del Teatro Tenda comunale di via
M.Spadola alling. Carmelo Licitra dipendente di questa Amministrazione ed iscritto allAlbo

del Ministero dellinterno di cui all'art. 16 del decreto legislativo 8/3/2006 n.139 ex Legge
7.12.1984 n. 818,

2 - Impegnare la somma per il pagamento deli'onorario, determinata in Euro 1.000,00 al
netto di IRAP per il rinnovo deil'attestazione di conformita antincendio (ex CP1) del Teatro

Tenda comunale alla Funz. 05 — Serv.07 _ — Interv.o 3 - CapA65.-2 /12, imp.{253/12 e
Cap. 1381.5 per IRAP. S.[.

o T

e
PROPQOSTA DIRIGENTE PARTE INTEGRANTE




issa fino al 114 SET 2012 per quindici giorni consecutivi

Q\M*’é%‘?ﬁ%%?

(Salonia Frahcesco}

La determlnazione rimarra

3 0 A60. 2012

Ragusa, Il ..»..0..0.0 .

Certifico che, contestuaimente all affissione aAlbo, 1a determinazione & stafa trasmessa in copia al Presidente del
congiglio, ai sensi del 3° Comma dell'Art..8 dellay_.R. n.39/97.

Ragusa, i ..9.0.060.2012

./nﬁ ETARIO GENERALE

NZIONARIO
fMaria Scalone}

|| sottoscritto messo comunale attesta che copia de
gquesto Comune
per quindici giorni consecutivi dal 3 B

presen'&é@rminazione & rimasta affissa all’'Albo Pretorio di

il 4 SET. 2012

al

IL. MESSO COMUNALE

rtificato di avvenuta pubblicazione della determine%

Vista I'attestazione
questo Comune ilgiormn

560 ﬁ unale, certifico che la presente determinazione, & stataéﬂlssa all’Albo Pretorlo di
gg Eﬁ. Zﬂlﬁed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dala 9 68 20

Ragusa, I 4T iL SEGRETARIO GENERALE

CITTA’ DI RPACUISA
ﬁCopia conforme daccrs IR

'R

L TEERETARIO GENERALE

Tt JE BUNZION
(Muria Scalpne)




